
2020年 4月 10日 

各 位 

グローバルコミュニティ株式会社 

新型コロナウイルス「緊急事態宣言」に伴う弊社対応について 

 この度、新型コロナウイルス感染拡大の事態を受けて「緊急事態宣言」が発令されたこと

による弊社の対応方針につきまして、下記のとおりご案内申し上げます。 

 弊社では、従業員各自が自他の人命を最優先に、社会インフラの維持を目的とした事業継

続を行います。その一方、「人と人との接触の機会」を最小限とするため、業務の一部を縮

小させていただく可能性もございます。ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、感

染拡大防止のためご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

なお、各都道府県知事からの要請により、今後、状況に大きな変化があった場合には、弊

社の対応方針が変更になる場合があることを予めご了承賜りますようお願い申し上げます。 

記 

1．対象地域事業所での受付業務について

時差出勤や交代制及び在宅勤務を実施することにより、事業所勤務の従業員が減少する

ため、緊急事態宣言の対象期間中は電話受付時間も部門ごとの社員の出勤状況により短縮

させていただきます。 

なお、状況により回線が繋がりにくい場合も予想されますので、ご理解の程お願いいたし

ます。 

2．各種管理業務について 

管理員及び清掃等の有人業務、ライフライン維持のための各種設備の点検業務、その他定

期に実施する業務については、可能な限り通常通り実施させていただきます。 

ただし、従業員の状況、今後の感染等に関する地域の状況、協力会社の状況等に応じて、

対象業務の時間変更や延期、又は中止を協議させていただく場合がございますので、ご理解

の程お願いいたします。 

以 上 


